MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 59, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018
EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL PROPPI Nº 77/2018 – FOMENTO

INTERNO 2019/2020 EDITAL

RETIFICAÇÃO Nº 001

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, torna pública a Retificação nº 001 do

Edital nº 59/2018, conforme a seguir especificado:

No item 3, onde se lê:

3. DA ELABORAÇÃO E DA SUBMISSÃO DAS PROPOSTAS

3.1. As propostas deverão ser cadastradas pelo coordenador diretamente no Módulo SIPes

(Pesquisa)  do  Sistema  de  Informação  e  Gestão  de  Projetos  (SIGProj)  do  Ministério  da

Educação, disponível em http://sigproj1.mec.gov.br/, diretamente no EDITAL IFRS Nº 77/2018 –

Fomento Interno 2019-2020.

Leia-se:

3. DA ELABORAÇÃO E DA SUBMISSÃO DAS PROPOSTAS

3.1. As propostas deverão ser cadastradas pelo coordenador diretamente no Módulo SIPes

(Pesquisa)  do  Sistema  de  Informação  e  Gestão  de  Projetos  (SIGProj)  do  Ministério  da

Educação,  disponível  em http://sigproj.ufrj.br/,  diretamente  no  EDITAL  IFRS  Nº  77/2018  –

Fomento Interno 2019-2020.

Caxias do Sul, 11 de janeiro de 2019.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 59, de 14 de dezembro de 2018 – Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/